Aditar o Contrato de Fornecimento nº 082/2024/OVG (68799374), em sua CLÁUSULA 
SEGUNDA - DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO, bem como a CLÁUSULA 
QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de acrescer aproximadamente 2,45% do valor 
total do contrato, correspondendo o importe de R$ 2.109,44 (dois mil cento e nove reais e quarenta 
e quatro centavos), passando o valor total do contrato de até R$ 92.470,81 (noventa e dois mil 
quatrocentos e setenta reais e oitenta e um centavos), conforme TA 050/2025 (74158943), para até 
R$ 94.580,25 (noventa e quatro mil quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), em atenção 
à justificativa apresentada pela Gerência Administrativa, através do  Despacho nº 
521/2025/OVG/GAD (77619307), devidamente autorizada pela Diretoria Administrativa e Financeira, 
através do Despacho nº 1335/2025/OVG/DIAF (78090215).